MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 03/04/2025

MEIO DE CONTATO:

(X) WhatsApp   (  ) Facebook    (  ) Presencial     (   ) E-Ouv   (  ) E-mail   (  ) Instagram

(  ) Outros

MANIFESTAÇÃO:

(  ) Reclamação    (  ) Denúncia    (  ) Crítica     (  ) Comentário  (  ) Elogio    (  ) Sugestão

(  ) Pedido de Informação  (X) Solicitação   (  ) Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Boa  tarde,  me  chamo  XXXXXXXXX,  funcionário  público  municipal,  estou  enviando

algumas reivindicações para a Câmara.

- Uniformes da guarda escolar;

- Correção salarial de acordo com a inflação anual.

- Revisão do vale-alimentação (pass) de acordo com a inflação anual;

- Reposição de EPI’s;

- Insalubridade dos funcionários;

- Cumprimento do estatuto (promoções, troca de letras, avaliações);

- Salário base a partir do salário mínimo.

E também, relembrar que a data base dos funcionários está chegando, sendo dia primeiro de

maio como referência.

RESPOSTA:

Bom  dia,  enviaremos  sua  mensagem  à  Presidência  da  Câmara  para  os  devidos

encaminhamentos.

Agradecemos seu contato.

Atenciosamente, Ouvidoria da Câmara Municipal de Uruguaiana.

03/04/2025